
 

 

 
 

 

 

Собрание представителей 
закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области 

     

РЕШЕНИЕ                           
 

 

« 29 »      04        2021                                                                                                           №  144 

 
           Принято «  29   »        04        2021 

            Председатель Собрания 

представителей 

 

                  

 С.Н.Рузайкин  

 

О внесении изменений в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на 

должность главы закрытого административно-территориального образования город 

Заречный Пензенской области, утвержденный решением Собрания представителей  

г. Заречного Пензенской области от 14.10.2016 № 176 

  
 

Руководствуясь статьей 4.2.1 Устава закрытого административно-территориального 

образования города Заречного Пензенской области 

 

Собрание представителей РЕШИЛО:  

 

1. Внести в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы 

закрытого административно-территориального образования город Заречный Пензенской 

области, утвержденный решением Собрания представителей г. Заречного Пензенской 

области от 14.10.2016 № 176, следующие изменения:  

1.1. в пункте 5 слова «в печатном средстве массовой информации газете «Ведомости 

Заречного»» заменить словами «в муниципальном печатном средстве массовой 

информации – в газете «Ведомости Заречного»»; 

1.2. в пункте 15: 

а) подпункт б) изложить в следующей редакции: 

«б) письменное согласие на прохождение процедуры допуска к сведениям, 

составляющим государственную и иную охраняемую федеральными законами тайну, а 

также на проведение в отношении кандидата проверочных мероприятий по 

представленным им сведениям и документам;»; 

б) в подпункте в) слово «собственноручно» исключить; 

в) подпункт е) изложить в следующей редакции:  

«е) заверенные нотариально или работодателем копия трудовой книжки и (или) 

сведения о трудовой деятельности;»; 

г) подпункт ж) изложить в следующей редакции: 

«ж) сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 



имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за 

соответствующий календарный год, предшествующий дате проведения конкурса, по 

форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 

460, заполненной с использованием специального программного обеспечения «Справки 

БК», размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации, ссылка на 

который также размещается на официальном сайте федеральной государственной 

информационной системы в области государственной службы в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»;»; 

д) подпункт з) изложить в следующей редакции: 

«з) нотариально заверенные копии документа, подтверждающего регистрацию в 

системе индивидуального (персонифицированного) учета, и свидетельства о постановке 

физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории 

Российской Федерации (при их наличии);»; 

е) подпункт к) изложить в следующей редакции: 

«к) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, 

препятствующего назначению на должность Главы города;»; 

ж) подпункт м) исключить; 

1.3. пункт 16 изложить в следующей редакции: 

«16. Гражданин, желающий участвовать в конкурсе, также вправе представить в 

Комиссию иные документы, характеризующие его: рекомендательные письма, 

характеристики, письменные отзывы с последнего места работы (службы), документы о 

повышении квалификации и т.п.»; 

1.4. пункт 26 дополнить подпунктом ж) следующего содержания: 

«ж) опыт работы в качестве главы муниципального образования, в том числе в 

ЗАТО (до 20 баллов).»; 

1.5. подпункт 3 столбца «Критерии» Приложения к Порядку проведения конкурса по 

отбору кандидатур на должность главы закрытого административно-территориального 

образования город Заречный Пензенской области, утвержденному решением Собрания 

представителей г. Заречного Пензенской области от 14.10.2016 № 176, изложить в 

следующей редакции: 

«1) стаж муниципальной службы на высших должностях муниципальной службы 

(в том числе в ЗАТО) – до 20 баллов: 

стаж муниципальной службы на высших должностях муниципальной службы не 

менее 3-х лет – 10 баллов, то же в ЗАТО: + 10 баллов; 

2) опыт работы в качестве главы муниципального образования (в том числе в ЗАТО) 

– до 20 баллов: 

опыт работы в качестве главы муниципального образования не менее 3-х лет – 10 

баллов, то же в ЗАТО: + 10 баллов.». 

2. Настоящее решение опубликовать в муниципальном печатном средстве массовой 

информации – в газете «Ведомости Заречного». 

 
 

garantf1://47216353.0/

